INDICAÇÃO Nº 0138/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo DEMUTRAN
no sentido de viabilizar a instalação de semáforo de três tempos na confluência da
Avenida Dr. Sobral Netto e Rua Salvador D'Onófrio com a Avenida Sagrado Coração de
Jesus, próximo à Igreja Assembleia de Deus Ministério de Guariba.

Lida na Sessão de 06/08/2018                              Despacho em 06/08/2018

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo DEMUTRAN no sentido de viabilizar a instalação de

semáforo de três tempos na confluência da Avenida Dr. Sobral Netto e Rua Salvador

D'Onófrio com a Avenida Sagrado Coração de Jesus, próximo à Igreja Assembleia de Deus

Ministério de Guariba.

JUSTIFICATIVA:

 Fomos abordados por diversos moradores e fiéis que frequentam a Igreja,

solicitando tal providência, pois aquele trecho tem um grande fluxo de veículos e

pedestres, e estes últimos correm sérios riscos de sofrer algum acidente.

 Nos horários de pico, é complicado atravessar o local, pois o movimento de veículos

é intenso, o que gera sensação de insegurança para todos.

 Fazemos a presente indicação com o propósito de evitar possíveis acidentes e

resguardar a integridade física dos que por ali transitam.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 06 de agosto de 2018.

Claudinéia Guimarães da Silva

Néia Guimarães - PR - autora

Cássio Aparecido Pereira

Cássio Santa Cruz - PTB - autor

                     INDICAÇÃO Nº 0138/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo DEMUTRAN
no sentido de viabilizar a instalação de semáforo de três tempos na confluência da
Avenida Dr. Sobral Netto e Rua Salvador D'Onófrio com a Avenida Sagrado Coração de
Jesus, próximo à Igreja Assembleia de Deus Ministério de Guariba.

Lida na Sessão de 06/08/2018                              Despacho em 06/08/2018

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente